EMENDA N° 357 AO PROJETO DE LEI 1.131, DE 2015
ÓRGÃO:16000 - SECRETARIA DE LOGISTICA E TRANSPORTES
PROGRAMA:1602 - GESTÃO DA LOGÍSTICA HIDROVIÁRIA
PRODUTO: EQUIPAMENTO BALSA PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS NAS HIDROVIAS.
INDICADOR DO PRODUTO: AQUISIÇÃO DE BALSA. (unidade)
Cria-se o produto com meta ao final do PPA, do indicador de produto EQUIPAMENTO BALSA PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS NAS HIDROVIAS, do Programa 1602 -- GESTAO DA LOGÍSTICA HIDROVIÁRIA de 0 para 5.
JUSTIFICATIVA
PROVER A INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTES, MELHORANIDO A CAPACIDADE E EFICIENCIA DO TRANSPORTE MARITIMO E HIDROVIARIO E PROMOVENDO A MODERNIZAÇÃO DA INFRAESTRUTURA DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E CARGAS NAS TRAVESSIAS REPRESA BILLINGS, SANTOS-GUARUJA, SÃO SEBASTIAO-ILHABELA E TIETE-PARANA, DE MODO A GARANTIR SEGURANÇA E AUMENTO DE VELOCIDADE DE TRAFEGO E VOLUME DE CARGAS.
Sala das Sessões, em 15/09/2015.
a) Ana do Carmo